



# PALYDOVO VALDOMI RANKINIAI NEĮGALIOJO VEŽIMĖLIAI ASMENIMS IKI 18 METŲ

## Informacinė brošiūra



## UAB „TEIDA“ PARDUOTUVĖS SVEIKATOS REIKMENYS

**Vilniuje**, A.Vivulskio g. 18  
Tel.: (8\*5) 2195921,  
[vilnius@teida.lt](mailto:vilnius@teida.lt)  
Darbo laikas: I-V 9-18 val.

**Kaune**, Birštono g.12/ Puodžių g. 2  
Tel.: (8\*37) 323576, [kaunas@teida.lt](mailto:kaunas@teida.lt)  
Darbo laikas: I-V 9-18 val.

**Klaipėdoje**, S.Daukanto g.2,  
Tel.: 8 650 94699,  
[klaipeda@teida.lt](mailto:klaipeda@teida.lt)  
Darbo laikas: I-V 9-18 val.

**Palydovo valdomi rankiniai neįgaliojo vežimėliai asmenims iki 18 metų** – tai tokie vežimėliai, kurie yra su trimis ar keturiais mažais ratais, stūmimo rankena (-omis), saugos diržais, reguliuojamomis nugaros, pėdų ir kitomis atramomis, padedančiomis išlaikyti sėdimą padėtį bei tinkamais važiuoti lauke.

### **PALYDOVO VALDOMO RANKINIO NEĮGALIOJO VEŽIMĖLIO ASMENIMS IKI 18 METŲ ĮSIGIJIMO IŠLAIDŲ KOMPENSACIJĄ PER ĮMONES GALI GAUTI:**

- kai asmeniui nustatytas III laipsnio kraujotakos nepakankamumas;
- III laipsnio plaučių, širdies nepakankamumas;
- hemiplegija arba ryški hemiparezė;
- paraplegija;
- apysunkė kojų paraparezė, tetraparezė;
- ryški ataksija;
- ryškus hiperkinezinis sindromas;
- abiejų blauzdų bigės arba aukštesnio lygio amputacija;
- judamojo ir atramos aparato ligos ir traumų pasekmės, trukdančios valdyti mechaninį vežimėlį.

### **PALYDOVO VALDOMO RANKINIO NEĮGALIOJO VEŽIMĖLIO ASMENIMS IKI 18 METŲ įsigijimo išlaidų KOMPENSACIJA PER ĮMONES SKIRIAMA vieną kartą per 4 metus iki 869 Euro, bet ne daugiau už faktines išlaidas.**

### **NORĖDAMI GAUTI PALYDOVO VALDOMO RANKINIO NEĮGALIOJO VEŽIMĖLIO ASMENIMS IKI 18 METŲ ĮSIGIJIMO IŠLAIDŲ KOMPENSACIJĄ PER ĮMONES:**

turite kreiptis į Techninės pagalbos neįgaliesiems centro skyrių pagal savo gyvenamąją vietą ir pateikti šiuos **DOKUMENTUS:**

- Vieno iš tėvų (įtėvių, globėjų, rūpintojų) asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą;
- dokumentus apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą arba pažymą, patvirtinančią, kad asmuo yra įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, jeigu šių duomenų nėra Lietuvos Respublikos gyventojų registre;
- socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintos formos prašymą;
- išrašą iš medicininių dokumentų (forma Nr. 027/a) (išrašo galiojimo laikas – 12 mėnesių), kurį išrašo:
  - o asmens sveikatos priežiūros reabilitacijos įstaigos fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojai arba
  - o asmens sveikatos priežiūros įstaigų šeimos gydytojai ar kiti atitinkamos srities gydytojai specialistai.
- neįgaliojo pažymėjimą, invalido pažymėjimą, išskyrus asmenis po ūmių traumų, sužeidimų ar ligų, turinčius akivaizdžių neįgalumo požymių bei vaikus, turinčius judesio raidos sutrikimų;
- vaiko gimimo liudijimą.

### **TOLIMESNĖ EIGA:**

1. Centro direktoriaus įsakymu sudaryta komisija per 15 dienų nuo nurodytų reikalingų pateikti dokumentų gavimo dienos priima bei įformina sprendimą apie asmens įrašymą į asmenų, pageidaujančių gauti TPP\* įsigijimo išlaidų kompensavimą per Įmonę eilę, protokolu.
2. Centro direktoriaus įgaliojimu Centro teritorinio padalinio darbuotojai išduoda asmeniui Pažymą bei informuoja jį apie TPP įsigijimo išlaidų kompensavimo per Įmones tvarką.
3. Asmuo, pageidaujantis įsigyti palydovo valdomą rankinį neįgaliojo vežimėlį asmenims iki 18 metų, kreipiasi į Įmonę ir pateikia Centro išduotą Pažymą. Pažyma galioja 12 mėn. nuo jos išdavimo datos.
4. Įmonė pateikia asmeniui informaciją apie turimas TPP bei išduoda pageidaujamą įsigyti TPP tik pateikus Centro išduotą Pažymą.
5. Įmonė turi parinkti ir pritaikyti išduodamą TPP pagal asmens fizinius, medicininius ir socialinius poreikius, apmokyti ja naudotis, konsultuoti priemonės naudojimo klausimais bei vykdyti garantinius įsipareigojimus.
6. TPP asmeniui išduodama kartu su PVM sąskaita faktūra bei perdavimo-priėmimo aktu, garantija bei naudojimo instrukcija.
7. ***Jei TPP kaina yra didesnė nei 869 Euro, kainų skirtumą Įmonei sumoka asmuo, jei mažesnė – kompensuojama visa TPP kaina.***

\* - TPP – techninės pagalbos priemonė



**Yes, you can.** Invacare GMBH, Vokietija

## Rea Azalea Minor

Skirtas pasyviems naudotojams. Komfortabili sėdėjimo sistema leidžia pasirinkti tinkamą sėdėjimo poziciją. Geros vairavimo charakteristikos, galimybė naudotojui stumtis pačiam, dideli galiniai ratai. Sėdynės ir nugaros atramos pasyvrimas reguliuojamas palydovo pneumatiniu stūmokliu. Patogios atramos pėdoms ir pakinkliams, reguliuojamo aukščio porankiai, dvi stūmimo rankenos. Reguluojama galvos atrama. Aliumininiai stūmimosi žiedai (ratlankiai). Parkavimo stabdžiai. Vežimėliui atliktas avarinis testas, jis atitinka ISO 7176-19 standartą ir gali būti naudojamas asmens transportavimui tam pritaikytose transporto priemonėse.

Maks. naudotojo svoris 75 kg, vežimėlio svoris su 34/44 cm sėdyne 28 kg/34 kg, vežimėlio aukštis, su rankena 90- 125 cm, pakojų kampas (su 22“ ir 24“ /16“ ratais) -1°- 20° / -1°- 25°, nugaros atramos pasyvrimo kampas 0°- 30°, sėdynės plotis 34 cm, sėdynės ilgis 38- 45 cm, atstumas nuo sėdynės iki pakojų 33- 50 cm, atstumas nuo sėdynės iki žemės 45 cm.



## Rea Celmatis

Skirtas pasyviems naudotojams. Rėmas: plieno, standus. Rėmo spalva: sidabro. Sėdynė: paminkštinta, mod. „Flo-Shape“. Nugaros atrama: paminkštinta, mod. „Laguna 2“ su šoninėmis atramomis. Vežimėlio vertikalizavimas: reguliuojamas nugaros atramos ir sėdynės pavertimas. Stūmimo rankenos: reguliuojamo aukščio. Pakojai: reguliuojamo kampo, su minkštomis blauzdų atramomis. Pėdų plokštelės: fiksuotos, su kulnų atramų dirželiais. Porankiai: reguliuojamo aukščio. Kaklo atrama: fiksuota. *Dėmesio! Papildomai galima užsisakyti reguliuojamą galvos atramą.* Ratai: galiniai 24“, monolitiniai, su stipiniais ir atšvaitais, su stūmimo rankenomis iš aliuminio. Priekiniai 8“, monolitiniai. Stabdžiai standartiniai. *Dėmesio! Papildomai galima užsisakyti stabdžius ant stūmimo rankenų.* Apsaugos nuo vertimosi atgal (pora). Sėdynės plotis (pasirinktinai): 39 cm / 44 cm / 49 cm. Bendras vežimėlio plotis (gabaritinis matmuo): sėdynės plotis + 21 cm. Sėdynės gylis: 42 - 48 cm. Nugaros atramos aukštis: 60 - 71 cm (be kaklo atramos). Nugaros atramos ir sėdynės pavertimo kampas: -1° - +30°. Sėdynės aukštis: 40 - 45 cm. Bendras vežimėlio aukštis: 96 - 112 cm (be kaklo atramos). Pakojų kampas: -1° - +19°. Pakojų ilgis: 40 - 52 cm. Svoris: 30 - 33,5 kg. Maksimali apkrova: 125 kg.





PATRON Bohemia a.s., Čekija

### Corzo Xcountry

Suglaudžiamo rėmo, iš lengvo aliuminio profilio. Patogus naudoti mieste ir viešojo transporto priemonėse. Vežimėlis „auga“ kartu su vaiku: reguliuojamas sėdynės gylis, nugaros atramos aukštis, pakojų ilgis. Su 175/260 mm skersmens ratukais. Galimybė pasirinkti norimą rėmo ir apmušalų spalvą.

**Standartinėje komplektacijoje:** besisukantys aplink savo ašį priekiniai ratukai (pilnaviduriai), reguliuojamas sėdynės gylis, reguliuojamas nugaros atramos aukštis, reguliuojamo ilgio ir užlenkiami pakojai, reguliuojamas nugaros atramos kampas (2 padėty), nugaros atramos išilginimas (tik 38 ir 42 dydžiams), 5 taškuose tvirtinamas įmobilizavimo diržas su paminkštinomomis atramomis pečiams, stogelis, galvos atrama, krepšys, vientisa pakojų plokštelė arba dvi atskiros, užlenkiamos (nurodyti užsakant). 4 dydžiai. Sėdynės plotis: 30/34/38/42 cm, nugaros atramos aukštis: 51-59/56-67/61-78/52-801 cm, maksimali apkrova: 45/55/75/75 kg.



### Ben 4 Basic

Ypatingai patvarus vežimėlis vaikams su ergonomiškais rankenomis, atlenkiamu atlošu ir tvirtais 200/300 mm skersmens ratukais. Važiuklė sulankstoma, pagaminta iš plonasienių vamzdžių. Reguliuojamo aukščio ir kampo kojų atrama. Sėdynė aptraukta stilingais, minkštais, nuimamais tekstiliniai apmušalais. Galimybė pasirinkti norimą rėmo ir apmušalų spalvą.

**Standartinėje komplektacijoje:** besisukantys aplink savo ašį priekiniai ratukai (pilnaviduriai), galvos atrama, reguliuojamos liemens atramos, įmobilizavimo liemenė, 2 taškuose tvirtinamas įmobilizavimo diržas dubeniui, stogelis, krepšys, abdukcijos diržas.

3 dydžiai. Aukštis 104.5/106 cm, sėdynės plotis: 30/34/37 cm, nugaros atramos aukštis: 53/63/71 cm, maksimali apkrova: 35/50 kg.



### Ben 4 Plus/Classic

Vežimėlis su atlenkiama nugaros atrama, reguliuojamo pasvirimo sėdyne (3 padėty) bei reguliuojamo ilgio ir pasvirimo pėdų atrama. Sulankstoma važiuklė su spyruokline pakaba, sulaikančia smūgius, pagaminta iš plonasienių vamzdžių. Sėdynė aptraukta stilingu minkštu, nuimamu tekstiliniu apmušalu.

**Standartinėje komplektacijoje:** besisukantys aplink savo ašį priekiniai ratukai (pilnaviduriai), galvos atrama, reguliuojamos liemens atramos, įmobilizavimo liemenė, stogelis, krepšys, abdukcijos diržas, nuimamas apsauginis rėmas, šoninės apsaugos (tik XL dydis).

4 dydžiai. Aukštis 104.5/106 cm, sėdynės plotis: 30/34/37/42 cm, nugaros atramos aukštis: 53/63/71 cm, maksimali apkrova: 35/50/75 kg.





## Tom 4 Classic

Vežimėlis su reguliuojamo dydžio ir padėties sėdyne, kuri gali būti apukama ir nuimama. Universalus- puikiai tinka aktyvioms veikloms lauke ir mieste. Sulankstoma važiuoklė pagaminta iš plonasienių vamzdžių. Sėdynė aprausta stilingu, minkštu, nuimamu tekstiliniu apmušalu. Nugaros atrama reguliuojamo aukščio, reguliuojamas sėdynės pagrindo gylis. Rėmas gali būti sulankstomas net nenuėmus sėdynės. Reguliuojamas sėdynės pasvirimo kampas. Reguliuojamo aukščio ir kampo kojų atrama. Rėmas gali būti sulenkiamas net nenuėmus sėdynės. Galimybė pasirinkti norimą rėmo ir apmušalų spalvą.

**Standartinėje komplektacijoje:** besisukantys aplink savo ašį priekiniai ratukai (pilnaviduriai), galvos atrama, reguliuojamos liemens atramos, įmobilizavimo liemenė, stogelis, krepšys, abdukcijos diržas, nuimamas apsauginis rėmas, nuimamos šoninės pagalvėlės, Flexi-pads šoninės pagalvėlės sėdynės pločiui reguliuoti (išskyrus S dydį). 3 dydžiai. Aukštis 101/106 cm, sėdynės plotis: 26/30; 24/28/34; 28/32/38 cm, nugaros atramos aukštis: 44-61/51-65/56-67 cm, maksimali apkrova: 35/50 kg.



## Tom 4 Xcountry

Vežimėlis gali būti naudojamas patalpoje ir lauke. Važiuoklė pagaminta iš plonasienių vamzdžių, su spyruokline pakaba, sušvelninančia smūgius. Nauja, pagerinta važiuoklės ir sėdynės jungtis, stabdžių sistema, ergonomiškai išformuota reguliuojamo aukščio rankena. Naujo dizaino sėdynė nuimama, apukama, reguliuojamo dydžio bei padėties, su nuimamu, stilingu, paminkštintu tekstiliniu užvalkalu. Atlenkiamą nugaros atrama. Reguliuojamo ilgio ir kampo kojų atrama. Rėmas gali būti sulenkiamas net nenuėmus sėdynės. Vežimėliui (S, M ir L dydžiams) sėkmingai atliktas Avarinis testas (laikantis EN ISO 7176/19), vežimėlis gali būti naudojamas asmens transportavimui tam pritaikytose transporto priemonėse. Galimybė pasirinkti norimą rėmo ir apmušalų spalvą.

**Standartinėje komplektacijoje:** besisukantys aplink savo ašį priekiniai ratukai, galvos atrama, reguliuojamos liemens atramos, įmobilizavimo liemenė, stogelis, krepšys, abdukcinis diržas, nuimamas apsauginis rėmas, nuimamos šoninės pagalvėlės, Flexi-pads šoninės pagalvėlės sėdynės pločiui reguliuoti (išskyrus S dydį). 4 dydžiai. Aukštis 101/115; 103/118 cm, sėdynės plotis: 26/60; 24/28/34; 28/32/38; 34/38/42 cm, nugaros atramos aukštis: 44-61/ 51-65/ 56-67 cm, maksimali apkrova: 35/50/75 kg.



## Tom 5 Streeter

**Tom 5 Streeter** vežimėlio rėmas pagamintas iš naujos aukštųjų technologijų pagalba sukurtos aliuminio lydinio ir titano sutvirtinimų kombinacijos (**ALUX**), kuri pasižymi ilgaamžiškumu ir nedideliu svoriu.

Vežimėlis su nauja važiuoklės ir sėdynės jungtimi, saugia stabdžių sistema, spyruokline pakaba, sulaikančia smūgius bei ergonomiškos formos, reguliuojamo aukščio rankena. Sėdynė nuimama, gali būti apukama, reguliuojamo dydžio, padėties, su nuimamu, stilingu, paminkštintu tekstiliniu užvalkalu ir lanksčia fiksavimo ir pozicionavimo priedų tvirtinimo sistema. Rėmas gali būti sulenkiamas net nenuėmus sėdynės. TOM 5 Streeter vežimėlis, pasižymintis ne tik puikiu dizainu, bet ir plačiomis eksploataavimo galimybėmis, sukurtas bendradarbiaujant su profesionaliais dizaineriais bei sėdėjimo pozicionavimo specialistais, tai- vienas iš lengviausių vežimėlių savo kategorijoje. Vežimėliui sėkmingai atliktas Avarinis testas (pagal EN ISO 7176/19 reikalavimus), jis gali būti naudojamas asmens transportavimui tam pritaikytose transporto priemonėse. Galimybė pasirinkti norimą rėmo ir apmušalų spalvą.

**Standartinėje komplektacijoje:** besisukantys aplink savo ašį priekiniai ratukai (pilnaviduriai/oriniai), galvos atrama, reguliuojamos liemens atramos, įmobilizavimo liemenė, stogelis su uždangalu nuo lietaus, krepšys, abdukcinis diržas, nuimamas apsauginis rėmas, suportas klubams, apmušalas su atšvaitais. 3 dydžiai. Aukštis 82-110/90-115/90-115 cm, sėdynės plotis: 22-28/25-35/27-39 cm, nugaros atramos aukštis: 44-57/51-68/55-70 cm. Maksimali apkrova: 35/40/50 kg.



### Serval

Vežimėlis, suteikiantis komfortą ir naudotojui, ir palydovui. Sėdintis vaikas gali puikiai matyti visą aplinką. Norint greitai suteikti vaikui patogesnę padėtį poilsiui, lengvai reguliuojamas sėdynės pasvyrimas (padėtys nuo  $-19^\circ$  iki  $31^\circ$ ) ir nugaros atlošo padėtis. Sėdynės gylis reguliuojamas atlaisvinus varžtelius sėdynėje, plotis koreguojamas naudojant papildomas pagalvėles. Sėdynė gali būti apsukama  $180^\circ$ , rėmas sulankstomas. Pėdų atrama reguliuojamo aukščio ir kampo. Besisukantys aplink savo ašį, pilnaviduriai priekiniai ratukai. Komplektacijoje atrama galvai ir šoninės atlenkiamos atramos. „Serval“ atliktas avarinis testas (laikantis ISO 7176/19-2001), ją galima naudoti vaiko transportavimui tam pritaikytose transporto priemonėse (maks. 40 kg).

Galima pasirinkti iš 2 dydžių. Aukštis 89 cm, sėdynės plotis: 28/33 cm, nugaros atramos aukštis: 34/40 cm. Maksimali apkrova: 35/40 kg.



### Panther

Tvirtas ir patogus vežimėlis, skirtas 2- 14 metų vaikams (4 dydžiai). Įvairių papildomų priedų dėka, naudotojui suteikiama patogi sėdėjimo padėtis ir komfortas. Reguliuojamas Tinka naudoti patalpoje ir lauke. Lengvai reguliuojama sėdynės ir nugaros atramos padėtis. Nugaros atraminė dalis reguliuojama nepriklausomai nuo sėdynės. Sėdynė gali būti padidinama apie 9 cm ištraukus prailginimą (pagalvėlės užsakomos papildomai). Sėdynė gali būti patraukiama pirmyn ir atgal, siekiant suteikti patogiausią padėtį naudotojui, atitraukus sėdynę atgal, vaikas gali pats valdyti kėdę. Galinėje dalyje- atramos, apsaugančios nuo apsvertimo. Vežimėliui Panther atliktas ISO 7176/19-2001 testas, jį galima naudoti vaiko transportavimui tam pritaikytose transporto priemonėse.

4 dydžių. Aukštis 95.5-110 cm, sėdynės plotis: 28/32/36/40 cm, nugaros atramos aukštis: 38/40/44 cm. Maksimali apkrova: 60/70 kg.



### Panda Futura 5

Ši sėdėjimo sistema skirta didesniems vaikams ir paaugliams. Galima pasirinkti iš 2 versijų: *Standartinės* - skirtos vaikams, kuriems reikalinga atrama rankoms, pečiams ir *Aktyvios* - skirtos vaikams, kuriems reikia daugiau judėjimo laisvės. Naudotojui suteikiamas komfortas ir tvirta atrama. Nugaros atrama reguliuojama rankenėle (nuo  $-5^\circ$  iki  $30^\circ$ ), atskirai nuo sėdynės ir yra anatomiškai taisyklingai atlenkiama - ašinis lenkimo taškas sutampa su klubo sąnariu. Sėdynės plotis 35 cm, ilgis- 43 cm, nugaros atramos aukštis- 59 cm, maksimalus naudotojo svoris- 85 kg.

Kėdė gali būti tvirtinama ant *Combi* rėmo (spalvos: raudona, sidabrinė, mėlyna), naudojamo patalpoje ir lauke. Standartinėje komplektacijoje 24“ galiniai oriniai ratai, 6“ beoriai ratai, būgniniai stabdžiai, atskiros atramos pėdoms, nugaros atrama, atlenkiama  $30^\circ$ .





Chunc Wheelchairs, Specmat Limited, Didžioji Britanija

### Chunc 45

Šis vežimėlis padeda vaikui išlaikyti biomechaniškai taisyklingą dubens ir stuburo padėtį, kartu suteikdamas reikiamą atramą šlaunims, pėdoms ir galvai. Laikysenos reguliavimo sistemos dėka, naudotojas apsaugomas nuo deformacijos ateityje bei mažinamas jau esamas iškrypimas.

**Standartinėje komplektacijoje:** sėdynė, nugaros atrama, porankiai (reguliuojami ar fiksuoti), reguliuojamo kampo pakojai, pasukamos kojelės, apsaugančios nuo apsivertimo.

Galima pasirinkti iš 4 dydžių. Aukštis 126 cm, sėdynės plotis: 15-26/20-31/25-36/25-36/30-41 cm, nugaros atramos aukštis: 36-44/42-52/48-60/48-60/54-66 cm. maksimali apkrova: 54/57 kg.



### Chunc Spica

Puikiai tinka naudoti pooperaciniu laikotarpiu, esant sugipsuotoms kojoms. Atskirai nuimamos ir reguliuojamos kojų atraminės dalys bei reguliuojama nugaros atrama yra pritaikomos prie įvairiausių naudotojo kūno padėčių. Skirtas naudoti ir patalpoje, ir lauke.

Galimybė pasirinkti minkštųjų dalių spalvą: raudona, geltona, pilka, rožinė, mėlyna.

**Standartinėje komplektacijoje:** sėdynė, nugaros atrama, reguliuojamo aukščio atramos rankoms, atraminės kojų dalys, nuo apsivertimo apsaugančios kojelės.

Galima pasirinkti iš 3 dydžių. Aukštis 126 cm, sėdynės plotis: 26 -36 cm, nugaros atramos aukštis: 36-44/42-52/48-60 cm, maksimali apkrova: 54/75 kg.



**ĮGALIOTA ATSTOVĖ LIETUVOJE:**

**UAB „TEIDA“**



**[www.teida.lt](http://www.teida.lt)**

**Tel. konsultacijai apie vežimėlius ir užsakymams:  
8\*614 41583  
(I-V 9-18val.)**

**UAB „TEIDA“ BIURAS IR EKSPONICIJŲ SALĖ**

Karaliaus Mindaugo pr. 16/Druskininkų g. 1, Kaunas

Tel.: 8\*37 229308, faks.: 8\*37 209358

[www.teida.lt](http://www.teida.lt)    [info@teida.lt](mailto:info@teida.lt)

Darbo laikas: I-V 9-18val.